PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

A  Pregoeira,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  tendo  em  vista  que  foram  cumpridas  todas  as
formalidades das Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93,  Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013,
Decreto Municipal  nº 068,  de 17 de Setembro  de 2018, que regulamenta no âmbito do Município  a
Modalidade  de  Licitação  Pregão  Eletrônico,  Decreto  Municipal  nº  066,  de  07  de  maio  de 2013,  que
regulamenta no âmbito do Município o Sistema de Registro de Preços-SRP e Portaria Municipal nº 03 de
05 de Janeiro de 2023, que designa a Equipe de Apoio e a Pregoeira,  e demais normas e redações
aplicáveis, ante o  Edital de  PREGÃO ELETRÔNICO N 011/2023,  ADJUDICA o objeto da licitação
para  Contratação  de empresa  para  Locação de Software  de Gestão  Pública  (Contabilidade,  Recursos
Humanos,  Folha  de  Pagamento),  incluindo  instalação,  conversão,  testes,  customização  e  serviços  de
manutenção,  para  a  licitante:  FATOR  SISTEMAS  E  CONSULTORIAS  LTDA.Valor  Global  do  Pregão
Eletrônico: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais)Vera Lúcia Teixeira dos Santos - Pregoeira. Guajeru-Ba,
13 de Julho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e suas ulteriores alterações,
ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 011/2023 cujo objeto é o Contratação de empresa para
Locação  de  Software  de  Gestão  Pública  (Contabilidade,  Recursos  Humanos,  Folha  de  Pagamento),
incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção, conforme especificações
constantes do Anexo I do Edital.  E atentando ao julgamento da Pregoeira Municipal e Equipe de Apoio e
Parecer  Jurídico  exarado  pela  Procuradoria  Jurídica  desta  Municipalidade,  o  Prefeito  HOMOLOGA o
Processo  Licitatório  tendo como vencedora a seguinte empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS
LTDA.Valor Global: R$  77.000,00 (setenta e sete mil reais). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal.
Guajeru-Ba, 18 de Julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DOS CONTRATOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

RESUMO DO CONTRATO Nº 013-07/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru.
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
Objeto:  Prestação de serviços de Migração, conversão de banco de dados, implantação de sistemas,
treinamento e capacitação de pessoal para os sistemas de Contabilidade Pública e Recursos Humanos
Valor do contrato: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Data de Assinatura: 20 de Julho de 2023
Prazo de duração: até 31/12/2023.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 014-07/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru.
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Concessão  de  Sistema  WEB  de  Recursos  Humanos  e  Folha  de
Pagamento em antendimento ao e-social, Portal do Servidor, Transparência LC131 e Contabilidade Pública
com módulo de Licitações e Contratos para Prefeitura Municipal com Conversão de Dados, Treinamento,
Testes e Serviços de Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, Atendimento
e Suporte Técnico.
Valor do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Data de Assinatura: 20 de Julho de 2023
Prazo de duração: até 31/12/2023.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 015-07/2023

Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Concessão  de  Sistema  WEB  de  Recursos  Humanos  e  Folha  de
Pagamento em antendimento ao e-social e Contabilidade Pública com módulo de Licitações e Contratos
para  o  Fundo  Municipal  de Educação  com Conversão  de  Dados,  Treinamento,  Testes  e  Serviços  de
Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, Atendimento e Suporte Técnico
Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Data de Assinatura: 20 de Julho de 2023
Prazo de duração: até 31/12/2023.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-07/2023

Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Concessão  de  Sistema  WEB  de  Recursos  Humanos  e  Folha  de
Pagamento em antendimento ao e-social e Contabilidade Pública com módulo de Licitações e Contratos
para  o  Fundo  Municipal  de  Saúde  com  Conversão  de  Dados,  Treinamento,  Testes  e  Serviços  de
Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, Atendimento e Suporte Técnico
Valor do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Data de Assinatura: 20 de Julho de 2023
Prazo de duração: até 31/12/2023.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO Nº 017-07/2023

Contratante: Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  Concessão  de  Sistema  WEB  de  Recursos  Humanos  e  Folha  de
Pagamento em antendimento ao e-social e Contabilidade Pública com módulo de Licitações e Contratos
para o Fundo Municipal de Assistência Social com Conversão de Dados, Treinamento, Testes e Serviços de
Manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, Atendimento e Suporte Técnico
Valor do contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Data de Assinatura: 20 de Julho de 2023
Prazo de duração: até 31/12/2023.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.